

NF-e

Nº. 000.002.345  
Série 001

RECEBEMOS DE PAPELARIA KRAPP LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: VALOR TOTAL: R\$ 4.858,20 DESTINATÁRIO: CAMARÁ MUNICIPAL DE PINHAO - AV. HIPÓLITO AIRES DE ARRUDA, 28 LINDOURO Pinhão-PR

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

## IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



## PAPELARIA KRAPP LTDA

Rua Francisco Dellê, 63 - Sala 02  
Centro - 85170-000  
Pinhão - PR Fone/Fax: (42) 3677-3044

## DANFE

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.002.345  
Série 001  
Folha 1/2

CHAVE DE ACESSO

4117 0211 0052 2200 0113 5500 1000 0023 4515 1201 7029

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141170028894664 - 21/02/2017 14:37:15

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9048915687

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

11.005.222/0001-13

## DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO

CNPJ / CPF

77.774.651/0001-63

DATA DA EMISSÃO

21/02/2017

ENDEREÇO

AV. HIPÓLITO AIRES DE ARRUDA, 28

BAIRRO / DISTRITO

LINDOURO

CEP

85170-000

DATA DA SAÍDA

21/02/2017

MUNICÍPIO

Pinhão

UF

FONE / FAX

PR

(42) 3677-8100

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:36:57

## CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.858,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.858,20

## TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
	(9) Sem Frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0				0,000	0,000

## DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1	CAIXA PAPEL A4 C/10 RESMAS COPIMAX Vlr Tributos - Federal R\$ 399,94 - Estadual R\$ 407,76	48025610	0102	5102	CX	20,0000	169,90	3.398,00	0,00	0,00		0,00	
2	BLOCO COPIA DE CHEQUE C/100 FLS SD Vlr Tributos - Federal R\$ 4,51 - Estadual R\$ 8,28	48209000	0102	5102	UND	10,0000	4,60	46,00	0,00	0,00		0,00	
7896326962626	CANETA AZUL JOCAR C/25 Vlr Tributos - Federal R\$ 9,47 - Estadual R\$ 8,78	96081000	0102	5102	CX	3,0000	16,25	48,75	0,00	0,00		0,00	
7896326962633	CANETA PRETA JOCAR C/25 Vlr Tributos - Federal R\$ 6,31 - Estadual R\$ 5,85	96081000	0102	5102	CX	2,0000	16,25	32,50	0,00	0,00		0,00	
7898564120486	BLOCO ADESIVO INFORMS 76X76 100FLS Vlr Tributos - Federal R\$ 9,30 - Estadual R\$ 14,58	48204000	0102	5102	UND	30,0000	2,70	81,00	0,00	0,00		0,00	
7897013526404	DVD-R ELGIN C/CAPA Vlr Tributos - Federal R\$ 2,84 - Estadual R\$ 2,52	85234110	0102	5102	UND	30,0000	1,20	36,00	0,00	0,00		0,00	
7896326978245	CANETA CD/DVD CIS MARKER AZUL Vlr Tributos - Federal R\$ 0,85 - Estadual R\$ 0,79	96082000	0102	5102	UND	2,0000	2,20	4,40	0,00	0,00		0,00	
7897013520532	CD-R ELGIN C/CAPA Vlr Tributos - Federal R\$ 2,60 - Estadual R\$ 2,31	85234110	0102	5102	UND	30,0000	1,10	33,00	0,00	0,00		0,00	
7897256245445	COLA BASTAO LEO E LEO 21g Vlr Tributos - Federal R\$ 0,79 - Estadual R\$ 3,38	35061090	0102	5102	UND	15,0000	1,25	18,75	0,00	0,00		0,00	
7503002941461	GRAMPEADOR JOCAR 11,5CM P/20 FLS Vlr Tributos - Federal R\$ 5,03 - Estadual R\$ 10,17	84729040	0102	5102	UN	5,0000	11,30	56,50	0,00	0,00		0,00	
7896326923153	GRAMPEADOR CIS 613 Vlr Tributos - Federal R\$ 8,99 - Estadual R\$ 18,18	84729040	0102	5102	UND	10,0000	10,10	101,00	0,00	0,00		0,00	
7897027210276	PASTA SANFONADA ACP CRISTAL 12DIV 1027 Vlr Tributos - Federal R\$ 32,13 - Estadual R\$ 34,02	42021210	0102	5102	UN	10,0000	18,90	189,00	0,00	0,00		0,00	
7899653780628	TESOURA STARHOUSE 7 Vlr Tributos - Federal R\$ 14,27 - Estadual R\$ 9,00	82130000	0102	5102	UND	10,0000	7,50	75,00	0,00	0,00		0,00	
7897849608039	CLIPS NI2 BACCHI C/ 100 Vlr Tributos - Federal R\$ 1,24 - Estadual R\$ 1,53	83059000	0102	5102	UND	5,0000	1,70	8,50	0,00	0,00		0,00	
7898928646348	CLIPS 2/0 WIRE FLEX C/100 Vlr Tributos - Federal R\$ 3,71 - Estadual R\$ 4,59	83059000	0102	5102	UND	15,0000	1,70	25,50	0,00	0,00		0,00	
7898928646355	CLIPS 3/0 WIRE FLEX C/50 Vlr Tributos - Federal R\$ 1,24 - Estadual R\$ 1,53	83059000	0102	5102	UND	5,0000	1,70	8,50	0,00	0,00		0,00	

## DADOS ADICIONAIS

## INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CONTRATO Nº002/2017.  
- DOC. EMITIDO P/ ME OU EPP OPTANTE P/ SIMPLES NACIONAL.  
Valor Aproximado dos Tributos conforme Lei 12.741/2012: Federal R\$ 568,06 - Estadual R\$ 610,71 Fonte: IBPT

## RESERVADO AO FISCO

**PAPELARIA KRAPP LTDA**

Rua Francisco Dellê, 63 - Sala 02  
Centro - 85170-000  
Pinhão - PR Fone/Fax: (42) 3677-3044

**DANFE**

Documento Auxiliar da  
Nota Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

**1**

**Nº. 000.002.345**  
**Série 001**  
Folha 2/2



CHAVE DE ACESSO

**4117 0211 0052 2200 0113 5500 1000 0023 4515 1201 7029**

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

**Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros**

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

**141170028894664 - 21/02/2017 14:37:15**

INSCRIÇÃO ESTADUAL

**9048915687**

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

**11.005.222/0001-13****DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS**

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
7896603803796	FITA ADESIVA 48X40 ADELBRAS Vlr Tributos - Federal R\$ 1,62 - Estadual R\$ 1,44	39191010	0102	5102	UND	10,0000	2,05	20,50	0,00	0,00		0,00	
7896603803611	FITA ADESIVA 12X30 ADELBRAS Vlr Tributos - Federal R\$ 0,89 - Estadual R\$ 0,79	39191010	0102	5102	UND	15,0000	0,75	11,25	0,00	0,00		0,00	
7899514200050	PERFURADOR CAVIA APH029 2 FUIROS Vlr Tributos - Federal R\$ 11,21 - Estadual R\$ 22,68	84729040	0102	5102	UND	10,0000	12,60	126,00	0,00	0,00		0,00	
7899514200074	PERFURADOR CAVIA APH031 P/20FLS Vlr Tributos - Federal R\$ 2,26 - Estadual R\$ 4,56	84729040	0102	5102	UND	1,0000	25,35	25,35	0,00	0,00		0,00	
7896603846359	FITA DUPLA FACE 9X30 ADELBRAS Vlr Tributos - Federal R\$ 2,66 - Estadual R\$ 2,36	39191010	0102	5102	UND	15,0000	2,25	33,75	0,00	0,00		0,00	
7896041914160	ETIQUETA PIMACO C/1 6185 Vlr Tributos - Federal R\$ 0,86 - Estadual R\$ 1,89	48219000	0102	5102	UND	15,0000	0,70	10,50	0,00	0,00		0,00	
23	PENDRIVE 8GB SANDISK Vlr Tributos - Federal R\$ 23,64 - Estadual R\$ 21,00	85235190	0102	5102	UND	15,0000	20,00	300,00	0,00	0,00		0,00	
7896342902217	BORRACHA MERCUR 40 Vlr Tributos - Federal R\$ 0,28 - Estadual R\$ 1,21	40169200	0102	5102	UND	15,0000	0,45	6,75	0,00	0,00		0,00	
7897256242239	LAPIS PRETO LEO E LEO C/72 Vlr Tributos - Federal R\$ 2,15 - Estadual R\$ 1,92	96091000	0102	5102	UND	1,0000	16,00	16,00	0,00	0,00		0,00	
7897562200787	CORRETIVO MAXI FRAMA 18ML Vlr Tributos - Federal R\$ 1,00 - Estadual R\$ 2,25	38249029	0102	5102	UND	15,0000	1,25	18,75	0,00	0,00		0,00	
7897294400042	REGUA 30CM WALEU ACRILICA Vlr Tributos - Federal R\$ 0,87 - Estadual R\$ 0,68	39261000	0102	5102	UND	15,0000	0,65	9,75	0,00	0,00		0,00	
7896326912188	CANETA MARCA TEXTO CIS AMARELO C/12 Vlr Tributos - Federal R\$ 8,10 - Estadual R\$ 7,51	96082000	0102	5102	UND	2,0000	20,85	41,70	0,00	0,00		0,00	
7896326906682	APONTADOR CIS RETANGULAR 638 Vlr Tributos - Federal R\$ 0,94 - Estadual R\$ 0,63	82141000	0102	5102	UND	15,0000	0,35	5,25	0,00	0,00		0,00	
7897832805223	GRAMPO TRILHO DELLO CRISTAL C/50 Vlr Tributos - Federal R\$ 3,33 - Estadual R\$ 2,63	39261000	0102	5102	UND	5,0000	7,50	37,50	0,00	0,00		0,00	
7897849621519	GRAMPO 26/6 BACCHI C/1000 GALVANIZADO Vlr Tributos - Federal R\$ 1,31 - Estadual R\$ 1,62	83052000	0102	5102	UND	5,0000	1,80	9,00	0,00	0,00		0,00	
32	GRAMPO 26/8 CIS C/5000 Vlr Tributos - Federal R\$ 1,89 - Estadual R\$ 2,34	83052000	0102	5102	UND	1,0000	13,00	13,00	0,00	0,00		0,00	
7897027202110	PASTA PLASTICA C/ ELASTICO OFICIO CRISTAL ACP Vlr Tributos - Federal R\$ 1,83 - Estadual R\$ 1,93	42021210	0102	5102	UND	5,0000	2,15	10,75	0,00	0,00		0,00	